
Notule Schepencollege dd. 05-02-2018                 Bladzijde  1  van  4                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 05 FEBRUARI 2018  

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
( 441)        646.01  -  Kennedymars op zaterdag 31 maart 2018 doortocht  

 

Doortocht 55ste Kennedymars op zaterdag 31 maart 2018. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de aanvraag van de heer Piet Houben, namens de Stichting Kennedymars Sittard, in 
verband met de organisatie van de 55ste Kennedymars op zaterdag 31 maart 2018; 
 
Gelet op de route :  
vanaf Geistingen op de Haansberg r.a. (= Leeuwerikstraat). Op viersprong bij knooppunt 25 l.a. 
(=Broekstraat) en r.a. In Aldeneik r.a. (= Leugenbrugweg, Hamontweg). Brug over en op 
driesprong l.a. (=Hamontweg). Na 100m rechts aanhouden (=Bloesemweg). Einde weg l.a. en 
door fietserstunnel en dan links/rechts (= Kluisstraat). Einde weg r.a. en meteen l.a. (= 
Venlosesteenweg, Eikerstraat). Op de Markt direct l.a. (= Markt, Grote Kerkstraat, Sionstraat), via 
voetpad naar oversteekplaats ringlaan en Maasbrug oversteken richting Roosteren; 
 
Gelet op de vraag om voor 15 februari 2018 de volgende verkeersmaatregelen af te kondigen : 

1. Parkeerverbod Houtweg zowel links als rechts vanaf 50m voor de kruising met de 
Leeuwerikstraat (van 11u30 tot 20u15). 

2. Parkeerverbod linkerzijde Eikerstraat vanaf Burg. Philipslaan tot aan de Markt (van 11u30 
tot 20u15); 

 
Overwegende dat de organisatoren signaalgevers zullen inzetten conform de richtlijnen van de 
politie (van 11u30 tot 20u15) en aan de oversteek N78 t.h.v. Maasbrug (van 14u00 tot 20.00); 
 
Gelet op het verzoek  om : 

- signalisatie te plaatsen opdat volgwagens reeds vanaf het kruispunt Bloesemweg-Ringlaan 
naar de Maasbrug worden afgeleid  

- het paaltje op de Leeuwerikstraat net ten zuiden van de kruising met Haansberg te 
verwijderen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 57,  in verband met de bevoegdheden van 
het college van burgemeester en schepenen; 
 
Gelet op het positief advies, 06/11/ 2017, van de dienst werken : 

- route werd gecheckt 



Notule Schepencollege dd. 05-02-2018                 Bladzijde  2  van  4                                       STAD MAASEIK 

- paaltje Leeuwerikstraat/Haansberg zal verwijderd worden; 
 
Gelet op het advies van de lokale politie Maasland :  

- het evenement moet worden ingericht conform de gemeenteraadsbesluiten op de openbare 
vergaderingen en openbare bijeenkomsten en voor zover van toepassing de (politie-
)reglementeringen op het (nacht-)lawaai, de muziekhinder en het sluitingsuur. 

- indien vergunning vereist is van andere overheden (provinciebestuur, Wegen en Verkeer, 
Bos en Groen, …) dient de organisatie deze vergunning aan te vragen en een kopie van de 
vergunning aan het stadsbestuur over te maken. 

- er moet een besluit van het schepencollege houdende een politiereglement op het verkeer 
en signalisatieplan worden voorzien indien het evenement geheel of gedeeltelijk doorgaat 
op de openbare weg en er straten of pleinen worden afgesloten voor het verkeer. Bij 
afsluitingen moet een veilige en duidelijke omleiding voorzien. 

- de organisatie voorziet in de inzet van gemachtigde personen, conform de wegcode art.41 
& art.59.19, met het oog op de verkeersbegeleiding ter gelegenheid van de manifestatie. 

- de deelnemers moeten de reglementeringen van de wegcode naleven. 
- bij openbare evenementen moet een burgerlijke aansprakelijkheidsverzekering met 

voldoende waarborgen door de inrichter worden afgesloten en de gegevens hiervan dienen 
meegedeeld aan de stedelijke dienst. 

- de volledige identiteit en bereikbaarheid (gsm-nummer) van de verantwoordelijke persoon 
(die ook bereikbaar is tijdens de manifestatie) moet vooraf worden meegedeeld aan de 
Politie. 

- een organisator heeft de baten van de organisatie van het evenement, maar anderzijds 
moet hij ook de lasten voor zijn rekening nemen. Met andere woorden moet hij  de nodige 
kwantitatieve en kwalitatieve maatregelen treffen ter voorkoming van ongevallen, 
calamiteiten en ordeverstoringen. De organisator moet zich gedragen als een ‘goede 
huisvader’ en alle maatregelen nemen om schade aan personen en goederen te 
voorkomen. 
De organisator is dus verantwoordelijk  voor de veiligheid op zijn evenement en moet alle 
voorzorgsmaatregelen nemen om de veiligheid en het ordentelijk verloop van het 
evenement te garanderen, de veiligheid van de bezoekers te waarborgen en de hinder tot 
een minimum te beperken. 
De overheid zal elke organisator enerzijds helpen en faciliteren bij de organisatie van het 
evenement, maar zal anderzijds ook op hem toezicht houden in het kader van de 
behartiging van het algemeen belang; 

 

Besluit:    
 
Artikel 1: 
 
Er wordt toelating gegeven aan de heer Piet Houben, namens Stichting Kennedymars Sittard, voor 
de doortocht van de 55ste Kennedymars op zaterdag 31 maart 2018, volgens de aangegeven 
route, onder de voorwaarden:  

- de  organisatie voorziet in de inzet van gemachtigde personen, conform de wegcode art.41 
& art.59.19, met het oog op de verkeersbegeleiding ter gelegenheid van de manifestatie 

- de deelnemers leven de wegcode na 
- de organisatoren sensibiliseren de deelnemers op het vlak van  
- bij openbare evenementen moet een burgerlijke aansprakelijkheidsverzekering met 

voldoende waarborgen door de inrichter worden afgesloten en de gegevens hiervan dienen 
meegedeeld aan de stedelijke dienst. 

- de volledige identiteit en bereikbaarheid (gsm-nummer) van de verantwoordelijke persoon 
(die bereikbaar moet zijn tijdens de manifestatie) moet vooraf worden meegedeeld aan de 



Notule Schepencollege dd. 05-02-2018                 Bladzijde  3  van  4                                       STAD MAASEIK 

Politie. 
 
Artikel 2: 
 
Ter gelegenheid van de Kennedymars op zaterdag 31 maart 2018, zijn volgende 
verkeersmaatregelen van kracht : 
 
op vrijdag 30 maart 2018 om 18.00 uur tot en met zaterdag 31 maart 2018 om 22u00 is alle 
verkeer en parkeren van voertuigen verboden op de Grote Kerkstraat, naar analogie met de 
afsluiting van de wekelijkse markt (afsluiting vanaf de Waagstraat naar de markt – activiteit 
Scouting Maaseik voor het stadhuis). 
op zaterdag 31 maart 2018 van 11u30 tot 22u00 is alle verkeer en het parkeren van voertuigen 
verboden op volgende wegen : 

- Eikerstraat, op de parkeerstrook aan de linkerzijde van de Eikerstraat (richting Markt), vanaf 
de Burg. Philipslaan tot aan de Markt, zodat het gewone verkeer kan doorrijden 

- Houtweg, zowel links als rechts vanaf 50 m voor de kruising met de Leeuwerikstraat 
- Leeuwerikstraat, vanaf de Houtweg in de richting van Ophoven 
- Javanastraat, vanaf  de Leeuwerikstraat in de richting van Ophoven 
- Javanastraat, vanaf de Leeuwerikstraat in de richting van de Broekstraat 
- Broekstraat 
- Hamontweg 
- Leugenbrugweg 
- Bloesemweg 
- Kluisstraat 
- Sionstraat. 

 
De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. Het verkeer zal worden omgeleid middels de 
voorziene aanwijzingsborden. Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal 
worden gezonden overeenkomstig het gemeentedecreet. 
 
Artikel 3: 
 
Om een vlotte doorgang van de volgwagens te verzekeren wordt:   

- signalisatie geplaatst zodat volgwagens reeds vanaf het kruispunt Bloesemweg-Ringlaan 
naar de Maasbrug worden afgeleid  

- het paaltje op de Leeuwerikstraat net ten zuiden van de kruising met Haansberg verwijderd. 
 
Artikel 4: 
 
Een afschrift van deze beslissing gaat, via evenementen, naar 

- lokale politie Maasland 
- dienst werken 
- aanvrager : piet.houben@online.nl  

 

mailto:piet.houben@online.nl


Notule Schepencollege dd. 05-02-2018                 Bladzijde  4  van  4                                       STAD MAASEIK 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 


